
TSUNAMİ 

TSUNAMİDEN KORUNMAK İÇİN 

 

 

5 KASIM – DÜNYA TSUNAMİ FARKINDALIK GÜNÜ 

BM Genel Kurulu, 2015 yılının aralık ayında 5 Kasım'ı Dünya Tsunami Farkındalık Günü 

olarak belirlemiştir.  

 Ülkemizde de tsunami farkındalığını arttırmak için 2016 yılından itibaren 5 Kasımda çeşitli 

etkinlikler düzenlenmektedir. 

 

 

TSUNAMİDEN ÖNCE HAZIRLIKLI OLUN 

İyi yapılmış hazırlıklar kayıpları azaltır ve iyileştirme çalışmalarını hızlandırır. 



 

Tsunamiden önce; 

➢ İlkyardım esaslarını öğrenin! 

➢ Afet ve Acil Durum Aile Planınızı yapın! 

➢ Afet ve Acil Durum Çantanızı hazırlayın!  

➢ En yakın toplanma alanının yerini öğrenin! (Kıyıdan uzak ve yüksek yerlerde bulunan) 

 

1) Afet ve Acil Durum Aile Planı Yapın 

Tüm aile üyelerinin katılımı ile (çocuklar da dahil olmak üzere) bir aile toplantısı yaparak 

gerekli önlemleri vakit kaybetmeden alın! 

➢ En yakın geçici barınma alanının yerini öğrenin! 

➢  Afet ve acil durum bilgi kartlarınızı hazırlayın!  

➢ Şehir içi destek ve şehir dışı irtibat kişilerini belirleyin!  

➢ SMS ile iletişim kurmayı öğrenin! 

➢ Özel ihtiyaç sahipleri ve özel ilgi gruplarını plana dahil edin! 

➢  Hasta bakıcı ve bebek bakıcınızı plana dahil edin! 

➢  Eğer evden ayrılıyorsanız Hayvanlarınızı terk etmeyin! 

 

2) Afet ve Acil Durum Çantası Hazırlayın! 

➢ 72 saat (altın saatler) süresince ihtiyaçlarınıza karar verin! 

 

Tsunamiden Önce Hazırlıklı Olun! 

➢ Yaşadığınız bölgenin tsunami tehlikesi hakkında bilgi edinin!  

➢ Tsunami için önceden alınması gereken önlemleri öğrenin, bu bilgileri aileniz ve 

dostlarınızla paylaşın!  

➢ Sahil kenarında bulunuyorsanız, varsa tsunami tahliye yollarını öğrenin!  

➢  Kuvvetli bir deprem sonrasında birkaç dakika içinde dahi tsunami oluşabileceğinin 

farkında olun! 

(Açık denizlerde bu zaman aralığı 15 dakika olarak düşünülebilir. Marmara gibi kapalı 

denizlerde bu süre daha kısadır.) 

 

 



Güçlü depremin sonrasında kıyıya tsunami gelebilir. 

➢ Eğer olanağınız varsa; koşarak, bisikletle ya da arabayla kıyıdan en az 250 m uzağa ve 

yüksek yerlere gidin (hem yatay hem de dikey tahliye).  

➢ Eğer betonarme binanın içindeyseniz ve binanın salınımı durmuşsa; binanın 2’nci katına 

veya daha üst katlarına çıkın. 

 

TSUNAMİ SIRASINDA 

➢ Depremden sonra olası bir tsunami uyarısı için radyo dinleyin! 

➢ Tsunami sırasında denizde ve kıyıya dönemeyecek durumdaysanız kıyıdan uzaklaşarak 

derinliği 50 m ve üzerinde olan yerlere gidin! 

➢ Tsunami uyarısı verildiğinde hemen ve hızla yüksek yerlere doğru gidip deniz kıyısından 

uzaklaşın! 

➢ ‘Tehlike geçti!’ denilene kadar kıyılara yaklaşmayın! 

➢ Tsunaminin karadaki hızı, insanın koşma hızıdan çok daha fazladır. Bu nedenle merak 

ederek tsunami tehlikesi olan kıyılara gitmeyin! 

Dikkat Et! 

➢ Bir tsunami uyarısı aldığınızda dalgaları görmek için limana ya da sahile doğru gitmeyin!  

➢ Nehir ve dere kenarlarından uzak durun!  

➢  Yüzme biliyor olmanız güvende olduğunuz anlamına gelmez. Alçak dalgalar da öldürücü 

olabilir!  

➢ Profesyonel yüzücülerin bile akıntı hızının saniyede 50 cm’yi geçtiği sularda uzun süre 

yüzmesi mümkün değildir! 

 

TSUNAMİ SONRASINDA 

➢ Yetkililerin uyarılarına göre hareket edin! 

➢ Özel ilgiye ihtiyacı olan komşu, yaşlı, engelli ve çocuklara yardım edin! 

➢ Özel ilgiye ihtiyacı olan komşu, yaşlı, engelli ve çocuklara yardım edin! 

➢ Özel ilgiye ihtiyacı olan komşu, yaşlı, engelli ve çocuklara yardım edin! 

➢ Fare vb. hayvanlara dikkat edin! 

➢ Kopmuş elektrik kablolarına temas etmeyin! 

➢ Su ile temas etmiş malzemeleri kullanmayın! 

➢ Mümkünse şişe su kullanın! 


